
 
ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
25.12.2009 г. № 1963 

 

Об утверждении среднесрочного финансового плана  
Качканарского городского округа  

на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы 
 
 

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Качканарского городского округа  
  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Качканарского 
городского округа на 2010 год и на плановый период 2011-2012 годы 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить                
на первого заместителя главы администрации городского округа          
Гаршина А.Н. 

 
 

 
 
Глава городского округа             С.М. Набоких

 

 



 

  

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
от 25.12.2009г.  № 1963 

     
 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ  ПЛАН 
КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  на 2010 год и плановый период 2011-2012 ГОДЫ  
     

1. Основные  параметры среднесрочного  финансового  плана  
    тыс.  руб.  

Номер Показатели  
Бюджет Качканарского  городского  

округа  
строки   2010 год  2011 год  2012 год 

1 2 3 4 5 
1. Доходы  584448,2 585777,3 595027,8 
2. Расходы  612178,9 645941 660642,3 
3. Дефицит (-) -27730,7 -60163,7 -65614,6 
  Профицит (+)      

4.  
Верхний предел  
муниципаль-       

  
ного  внутреннего 
долга  27730,7 60163,7 65614,6 



 

 
1. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств  

            тыс. руб.  

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств,раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 
Код глав. 
распоряд. 

Код 
раздела,подраздел
а 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
расх 2010г. 2011г. 2012г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Администрация Качканарсокого городского округа 001       35277,0 36082,3 37243,7  

Общегосударственные вопросы 001 0100 
000000

0   19994,3 21539,9 22695,2  

Функционирование высшего должностного лица органа  
местного самоуправления 001 0102 

000000
0   1075,9 1218,3 1218,3 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления  001 0102 

002000
0   1075,9 1218,3 1218,3 

 

Глава муниципального образования 001 0102 
002030

0   1075,9 1218,3 1218,3  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0102 

002030
0 500 1075,9 1218,3 1218,3  

Фукционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных  органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 0104 

000000
0   15064,4 16194,2 17230,7 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления  001 0104 

002000
0   15064,4 16194,2 17230,7 

 

Центральный аппарат 001 0104 
002040

0   15064,4 16194,2 17230,7  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0104 

002040
0 500 15064,4 16194,2 17230,7  

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 001 0111 

000000
0   550,0 591,2 629,1  

Процентные платежи по долговым обязательствам 001 0111 
065000

0   550,0 591,2 629,1  



 2

Процентные платежи по муниципальному долгу 001 0111 
065030

0   550,0 591,2 629,1  

Прочие расходы 001 0111 
065030

0 013 550,0 591,2 629,1  

Резервные фонды  001 0112 
000000

0   700,0 752,5 800,7  

Резеврные фонды 001 0112 
070000

0   700,0 752,5 800,7  

Резервные фонды местной администрации 001 0112 
070050

0   700,0 752,5 800,7  

Прочие расходы  001 0112 
070050

0 013 700,0 752,5 800,7  

Другие общегосударственные вопросы 001 0114 
000000

0   2604,0 2783,7 2816,4  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 001 0114 

440000
0   475,0 510,6 543,3 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0114 
440010

0 001 475,0 510,6 543,3  

Осуществление государственного полномочия по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, находящихся в государственной 
собственности Свердловской области 001 0114 

521020
2   208,0 208,0 208,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0114 
521020

2 001 208,0 208,0 208,0  

Выполнение других обязательств государства  001 0114 
092030

5   1921,0 2065,1 2065,1  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0114 

092030
5 500 1921,0 2065,1 2065,1  

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 001 0300 

000000
0   713,8 767,3 767,3 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и  
и правоохранительной деятельности 001 0314 

000000
0   713,8 767,3 767,3 

 

Целевые программы муниципальных образований 001 0314 
795000

0   713,8 767,3 767,3  



 3

"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и пожарной 
безопасности Качканарского городского округа  на 2010 
год" 001 0314 

795080
0   653,8 702,8 702,8 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0314 

795080
0 500 653,8 702,8 702,8  

 "Профилактика правонарушений,  предупреждение 
экстремиской  и террористической деятельности на 
территории Качканарского городского округа на 2010 
год"   001 0314 

795090
0   60,0 64,5 64,5 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0314 

795090
0 500 60,0 64,5 64,5  

Национальная экономика  001 0400 
000000

0   5635,8 5709,9 5716,0  

Лесное хозяйство 001 0407 
000000

0   321,7 0,0 0,0  

Целевые программы муниципальных образований 001 0407 
795000

0   321,7 0,0 0,0  

"Комплексная экологическая программа МО город 
Качканар на 2005-2010 г.г." 001 0407 

795020
0   321,7 0,0 0,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0407 

795020
0 500 321,7 0,0 0,0  

Транспорт 001 0408 000000   490,1 526,9 526,9  

Целевые программы муниципальных образований 001 0408 
795000

0   490,1 526,9 526,9  

"Дополнительная социальная поддержка населения 
Качканарского городского округа на 2010 год" 001 0408 

795060
0   490,1 526,9 526,9 

 

Субсидии юридическим лицам 001 0408 
795060

0 006 490,1 526,9 526,9  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 
000000

0   4824,0 5183,0 5189,1  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  001 0412 
340030

0   4350,0 4676,3 4676,3  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0412 

340030
0 500 4350,0 4676,3 4676,3  



 4

Целевые программы муниципальных образований 001 0412 
795000

0   474,0 506,7 512,8  

"Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Качканарском городском округе на 2010-2012 годы" 001 0412 

795010
0   358,0 384,9 384,9 

 

Субсидии юридическим лицам 001 0412 
795010

0 006 358,0 384,9 384,9  

"Программа  по развитию и поддержке крестьянских  
(фермерских) хозяйств  и коолективных садов 
Качканарского городского округа на 2010-2012 год"  001 0412 

795050
0   116,0 121,8 127,9 

 

Субсидии юридическим лицам 001 0412 
795050

0 006 116,0 121,8 127,9  

Жилищно -коммунальное хозяйство 001 0500 
000000

0   6642,0 6637,7 6637,7  

Жилищное хозяйство 001 0501 
000000

0   6642,0 6637,7 6637,7  

Поддержка жилищного хозяйства 001 0501 
350000

0   6642,0 6637,7 6637,7  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 0501 
350030

0   6642,0 6637,7 6637,7  

Выполнение функций органми местного самоуправления 001 0501 
350030

0 500 6642,0 6637,7 6637,7  

Охрана окружающей среды 001 0600 
000000

0   620,0 666,5 666,5  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 0605 
000000

0   620,0 666,5 666,5  

Целевые программы муниципальных образований 001 0605 
795000

0   620,0 666,5 666,5  

"Комплексная экологическая программа МО город 
Качканар на 2005-2010 г.г." 001 0605 

795020
0   620,0 666,5 666,5 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 0605 

795020
0 500 620,0 666,5 666,5  

Периодическая печать и издательства 001 0804 
000000

0   761,0 761,0 761,0  

Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 001 0804 

457000
0   761,0 761,0 761,0 

 

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 001 0804 

457990
0   761,0 761,0 761,0  



 5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0804 
457990

0 001 761,0 761,0 761,0  

Социальная политика 001 1000 
000000

0   910,1 0,0 0,0  

Социальное обеспечение населения 001 1003 
000000

0   577,4 0,0 0,0  

"Дополнительная социальная поддержка населения 
Качканарского городского округа на 2010 год" 001 1003 

795060
0   577,4 0,0 0,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 1003 

795060
0 500 577,4 0,0 0,0  

Другие вопросы в области социальной политики 001 1006 000000   332,7 0,0 0,0  

"Дополнительная социальная поддержка населения 
Качканарского городского округа на 2010 год" 001 1006 

795060
0   332,7 0,0 0,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 1006 

795060
0 500 332,7 0,0 0,0  

Управление образованием 002       
280049,

8 
309932,

9 
319477,

9  

Другие общегосударственные вопросы 002 0114 
000000

0   290,9 290,9 290,9  

Выполнение других обязательств государства  002 0114 
092030

5   290,9 290,9 290,9  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 002 0114 

092030
5 500 290,9 290,9 290,9  

Образование 002 0700 
000000

0   
279758,

9 
309642,

0 
319187,

0  

Дошкольное образование 002 0701 
000000

0   
121823,

0 
144459,

0 
151676,

0  

Детские дошкольные учреждения  002 0701 
420000

0   
121700,

0 
144336,

0 
151553,

0  

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 002 0701 

420990
0   

121700,
0 

144336,
0 

151553,
0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0701 
420990

0 001 
121700,

0 
144336,

0 
151553,

0  

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлениемсубсидий бюджетам 
субъектов РФ на социальные программы субъектов РФ 
связанных с укреплением материально-технической 002 0701 

521000
0   123,0 123,0 123,0 

 



 6

базы учреждений 

Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного 
возраста в учреждениях дошкольного образованиея и на 
дому 002 0701 

521030
2   123,0 123,0 123,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0701 
521030

2 001 123,0 123,0 123,0  

Общее образование 002 0702 
000000

0   
149644,

2 
155349,

0 
157186,

0  

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 002 0702 

421000
0   11296,0 13329,0 13996,0 

 

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 002 0702 

421990
0   11296,0 13329,0 13996,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 
421990

0 001 11296,0 13329,0 13996,0  

Учреждения по внешкольной работе с детьми 002 0702 
423000

0   19742,2 23414,0 24584,0  

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 002 0702 

423990
0   19742,2 23414,0 24584,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 
423990

0 001 19742,2 23414,0 24584,0  

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлениемсубсидий бюджетам 
субъектов РФ на социальные программы субъектов РФ 
связанных с укреплением материально-технической 
базы учреждений 002 0702 

521000
0   

118606,
0 

118606,
0 

118606,
0 

 

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 002 0702 

521011
6   14878,0 14878,0 14878,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 
521011

6 001 14878,0 14878,0 14878,0  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального  общего, основного общего, 
среднего(полного) общего , а так же дополнительного 
образования  002 0702 

521020
1   

103688,
0 

103688,
0 

103688,
0 

 



 7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 
521020

1 001 
103688,

0 
103688,

0 
103688,

0  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей 
оставшихся без попечение родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях 002 0702 

521030
4   40,0 40,0 40,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0702 
521030

4 001 40,0 40,0 40,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 002 0707 
000000

0   846,0 1003,0 1053,0  

Оздоровление детей 002 0707 
432020

0   846,0 1003,0 1053,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0707 
432020

0 001 846,0 1003,0 1053,0  

Другие вопросы в области образования 002 0709 
000000

0   7445,7 8831,0 9272,0  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 002 0709 

002000
0   6474,7 7679,0 8062,0 

 

Центральный аппарат 002 0709 
002040

0   6474,7 7679,0 8062,0  

Выполнеие функций органами местного самоуправления 002 0709 
002040

0 500 6474,7 7679,0 8062,0  

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межш чебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 002 0709 

452000
0   971,0 1152,0 1210,0 

 

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 002 0709 

452990
0   971,0 1152,0 1210,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 002 0709 
452990

0 001 971,0 1152,0 1210,0  

МБУЗ "Качканарская Центральная городская больница" 003       
102067,

3 
112859,

5 
109374,

1  

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 003 0300 

000000
0   466,8 0,0 0,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и  
и правоохранительной деятельности 003 0314 

000000
0   466,8 0,0 0,0  

Целевые программы муниципальных образований 003 0314 795000   466,8 0,0 0,0  



 8

0 
"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и пожарной 
безопасности Качканарского городского округа  на 2010 
год" 003 0314 

795080
0   466,8 0,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0314 
795080

0 500 466,8 0,0 0,0  

Здравоохранение, физическая культура и спорт 003 0900 
000000

0   
101600,

5 
112859,

5 
109374,

1  

Стационарная медицинская помощь 003 0901 
000000

0   51788,2 60836,6 56234,9  

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 003 0901 

470000
0   51788,2 60836,6 56234,9  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 003 0901 

470990
0   51788,2 60836,6 56234,9  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0901 
470990

0 001 51788,2 60836,6 56234,9  

Амбулаторная помощь 003 0902 
000000

0   29318,2 30691,6 31527,2  

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 003 0902 

470000
0   26890,1 27957,7 28734,8  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 003 0902 

470990
0   26890,1 27957,7 28734,8  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0902 
470990

0 001 26890,1 27957,7 28734,8  

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 003 0902 
471000

0   628,1 675,3 712,2  

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 003 0902 

471990
0   628,1 675,3 712,2  

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 003 0902 
471990

0 001 628,1 675,3 712,2  

Фельдшерско-акушерские пункты 003 0902 
478000

0   877,6 906,2 927,8  

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 003 0902 

478990
0   877,6 906,2 927,8  



 9

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 003 0902 
478990

0 001 877,6 906,2 927,8  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 003 0902 
520000

0   152,4 152,4 152,4  

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско -акушерских пунктов , врачам , 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 003 0902 

520180
0   152,4 152,4 152,4 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0902 
520180

0 001 152,4 152,4 152,4  

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам 
субъектов РФ на социальные программы субъектов РФ , 
связанных с укреплением материально - технической 
базы учреждений социального обслуживания населения 
и оказанием адресной помощи неработающим 
пенсионерам 003 0902 

521000
0   770,0 1000,0 1000,0 

 

Денежные выплаты главным врачам учреждений 
(подразделений) скорой медицинской помощи 
муниципальной системы здравоохранения; врачам 
фтизиатрам-участковым, фельдшерам, замещающих 
должности врачей-фтизиатров 003 0902 

521013
7   770,0 1000,0 1000,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0902 
521013

7 001 770,0 1000,0 1000,0  

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 
типов 003 0903 

000000
0   1025,6 1083,1 1123,6  

Обеспечение деятельности подведомаственных 
учреждений 003 0903 

470990
0   1025,6 1083,1 1123,6  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0903 
470990

0 001 1025,6 1083,1 1123,6  

Скорая медицинская помощь 003 0904 
000000

0   16189,7 16939,4 17156,9  

Станции скорой неотложной помощи 003 0904 
477000

0   14242,1 14491,8 14709,3  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 003 0904 

477990
0   14242,1 14491,8 14709,3  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0904 
477990

0 001 14242,1 14491,8 14709,3  



 10

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 003 0904 
520000

0   1947,6 2447,6 2447,6  

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско -акушерских пунктов , врачам , 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 003 0904 

520180
0   1947,6 2447,6 2447,6 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0904 
520180

0 001 1947,6 2447,6 2447,6  

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры    и спорта 003 0910 

000000
0   3278,8 3308,8 3331,5  

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы  хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмот-и, межшк чебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 003 0910 

452000
0   3278,8 3308,8 3331,5 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 003 0910 

452990
0   3278,8 3308,8 3331,5  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0910 
452990

0 001 3278,8 3308,8 3331,5  

Комитет по управлению муниципальным имуществом 005       2618,4 2548,6 2575,0  

Общегосударственные вопросы 005 0100 
000000

0   2618,4 2548,6 2575,0  

Другие общегосударственные вопросы 005 0114 
000000

0   2618,4 2548,6 2575,0  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 005 0114 

002000
0   1923,9 1933,6 1944,2 

 

Центральный аппарат 005 0114 
002040

0   1923,9 1933,6 1944,2  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 005 0114 

002040
0 500 1923,9 1933,6 1944,2  

Выполнение других обязательств государства  005 0114 
092030

5   94,5 0,0 0,0  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 005 0114 

092030
5 500 94,5 0,0 0,0  

Целевые программы муниципальных образований 005 0114 
795000

0   600,0 615,0 630,8  



 11

"Программа капитального ремонта и реконструкции на 
2010 год муниципального имущества, переданного в 
аренду обособленному подразделению по 
Качканарскому городскому округу ООО "СТК" 005 0114 

795070
0   300,0 300,0 300,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 005 0114 

795070
0 500 300,0 300,0 300,0  

Управление муниципальным имуществом  
Качканарского городского округа и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского 
округа на 2010г. 005 0114 

795110
0   300,0 315,0 330,8 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 005 0114 

795110
0 500 300,0 315,0 330,8  

 МБУ "Управление городского хозяйства" 006       
145854,

8 
134210,

5 
136729,

9  

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 006 0300 

000000
0   1477,0 1550,9 1628,4 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и  
и правоохранительной деятельности 006 0314 

000000
0   1477,0 1550,9 1628,4 

 

Целевые программы муниципальных образований 006 0314 
795000

0   1477,0 1550,9 1628,4  

"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и пожарной 
безопасности Качканарского городского округа  на 2010 
год" 006 0314 

795080
0   919,0 965,0 1013,2 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0314 

795080
0 500 919,0 965,0 1013,2  

 "Профилактика правонарушений,  предупреждение 
экстремиской  и террористической деятельности на 
территории Качканарского городского округа на 2010 
год"   006 0314 

795090
0   558,0 585,9 615,2 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0314 

795090
0 500 558,0 585,9 615,2  

Жилищно - коммунальное хозяйство 006 0500 
000000

0   41188,7 43704,0 46090,7  



 12

Жилищное хозяйство 006 0501 
000000

0   3673,0 3856,7 4049,2  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 006 0501 
350030

0   500,0 525,0 551,0  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0501 

350030
0 500 500,0 525,0 551,0  

Целевые программы муниципальных образований 006 0501 
795000

0   3173,0 3331,7 3498,2  

Целевая программа "Капитальный ремонт жилого фонда 
в Качканарском городском округе на 2010-2012 годы." 006 0501 

795130
0   3173,0 3331,7 3498,2  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0501 

795130
0 500 3173,0 3331,7 3498,2  

Коммунальное хозяйство 006 0502 
000000

0   1266,1 1329,4 1395,9  

Поддержка коммунального хозяйства 006 0502 
351000

0   1266,1 1329,4 1395,9  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 006 0502 
351050

0   1266,1 1329,4 1395,9  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0502 

351050
0 500 1266,1 1329,4 1395,9  

Благоустройство  006 0503 
000000

0   18020,8 19125,3 20305,0  

Благоустройство 006 0503 
600000

0   15866,0 16862,8 17929,4  

Уличное освещение 006 0503 
600010

0   4066,6 4473,3 4920,6  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0503 

600010
0 500 4066,6 4473,3 4920,6  

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений  
на них в границах городских округов и поселений в 
рамках 
благоустройства 006 0503 

600020
0   9289,0 9753,5 10241,1 

 

Выполнений функций органами местного 
самоуправления 006 0503 

600020
0 500 9289,0 9753,5 10241,1  

Организация и содержание мест захоронения 006 0503 
600040

0   1353,2 1420,9 1491,9  



 13

Выполнений функций органами местного 
самоуправления 006 0503 

600040
0 500 1353,2 1420,9 1491,9  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 006 0503 

600050
0   1157,2 1215,1 1275,8 

 

Выполнений функций органами местного 
самоуправления 006 0503 

600050
0 500 1157,2 1215,1 1275,8  

Целевые программы муниципальных образований 006 0503 
795000

0   2154,8 2262,5 2375,6  

"Комплексная экологическая программа МО город 
Качканар на 2005-2010 г.г." 006 0503 

795020
0   2154,8 2262,5 2375,6 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0503 

795020
0 500 2154,8 2262,5 2375,6  

Другие вопросы в области жилищно- коммунального 
хозяйства 006 0505 

000000
0   18228,8 19392,6 20340,6  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 006 0505 

002000
0   7698,4 8468,2 9315,1 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 006 0505 

002990
0   7698,4 8468,2 9315,1  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 006 0505 
002990

0 001 7698,4 8468,2 9315,1  

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры  
муниципальных образований 006 0505 

523000
0   928,0 974,4 1023,1 

 

Бюджетные инвестиции 006 0505 
523000

0 003 928,0 974,4 1023,1  

Целевые программы муниципальных образований 006 0505 
795000

0   9602,4 9950,0 10002,4  

"Программа капитального ремонта и реконструкции на 
2010 год муниципального имущества, переданного в 
аренду обособленному подразделению по 
Качканарскому городскому округу ОАО "СТК" 006 0505 

795070
0   9126,0 9426,0 9426,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0505 

795070
0 500 9126,0 9426,0 9426,0  



 14

"Программа мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2009-2011 г.г." 006 0505 

795080
0   476,4 524,0 576,4 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 006 0505 
795080

0 001 476,4 524,0 576,4  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 006 0605 
000000

0   1050,5 1103,0 1158,2  

Целевые программы муниципальных образований 006 0605 
795000

0   1050,5 1103,0 1158,2  

"Комплексная экологическая программа МО город 
Качканар на 2005-2010 г.г." 006 0605 

795020
0   1050,5 1103,0 1158,2 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 0605 

795020
0 500 1050,5 1103,0 1158,2  

Образование 006 0700 
000000

0   14286,0 0,0 0,0  

Другие вопросы в области образования 006 0709 
000000

0   14286,0 0,0 0,0  

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований -строительство школы №8 
( Об -10000 тыс. руб., МБ доля софинансирования 4286 
тыс. руб.) 006 0709 

523010
0   14286,0 0,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 006 0709 
523010

0 003 14286,0 0,0 0,0  

Социальное обеспечение населения 006 1003 
000000

0   87852,6 87852,6 87852,6  

Предоставление гражданам субсидий на оплату  
жилого помещения и коммунальных услуг 006 1003 

505480
0   30639,0 30639,0 30639,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 1003 

505480
0 500 30639,0 30639,0 30639,0  

Осуществление государственного полномочия по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсации расходов  на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 006 1003 

521020
5   41057,4 41057,4 41057,4 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 1003 

521020
5 500 41057,4 41057,4 41057,4  



 15

Осуществление государственных полномочий  РФ по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг 006 1003 

505460
0   16156,2 16156,2 16156,2 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 006 1003 

505460
0 500 16156,2 16156,2 16156,2  

Контрольное управление 007       769,5 977,9 980,9  

Общегосударственные вопросы 007 0100 
000000

0   769,5 977,9 980,9  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового ( 
финансово - бюдж) надзора 007 0106 

000000
0   769,5 977,9 980,9 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 007 0106 

002000
0   769,5 977,9 980,9 

 

Центральный аппарат 007 0106 
002040

0   322,8 410,6 412,9  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 007 0106 

002040
0 500 322,8 410,6 412,9  

Руководитель контрольно - счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 007 0106 

002250
0   446,7 567,3 568,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 007 0106 

002250
0 500 446,7 567,3 568,0  

Комитет по делам молодежи, культуре и спорту 008       43202,0 47183,1 51900,0  

Жилищно - коммунальное хозяйство 008 0500 
000000

0   310,0 0,0 0,0  

Благоустройство 008 0503 
000000

0   310,0 0,0 0,0  

Целевые программы муниципальных образований 008 0503 
795000

0   310,0 0,0 0,0  

"Комплексная экологическая программа МО город 
Качканар на 2005-2010 г.г." 008 0503 

795020
0   310,0 0,0 0,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 008 0503 

795020
0 500 310,0 0,0 0,0  

Образование 008 0700 
000000

0   9380,8 10320,0 11351,0  

Общее образование 008 0702 000000   9153,8 10070,0 11076,0  



 16

0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 008 0702 
423000

0   8677,8 9546,0 10500,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 008 0702 

423990
0   8677,8 9546,0 10500,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0702 
423990

0 001 8677,8 9546,0 10500,0  

Софинансирование социальных программ субъектов РФ, 
связанных с предоставлениемсубсидий бюджетам 
субъектов РФ на социальные программы субъектов РФ 
связанных с укреплением материально-технической 
базы учреждений 008 0702 

521000
0   476,0 524,0 576,0 

 

Предоставление бесплатного художественного 
образования в муниципальных образовательных 
учреждениях дополнительного образования  детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей и 
иным категориям несовершеннолетних 008 0702 

521030
3   476,0 524,0 576,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0702 
521030

3 001 476,0 524,0 576,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 008 0707 
000000

0   227,0 250,0 275,0  

Целевые программы муниципальных образований 008 0707 
795000

0   227,0 250,0 275,0  

Программа "Молодежь и город"Качканарского 
городского округа на 2010 год 008 0707 

795040
0   227,0 250,0 275,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 008 0707 

795040
0 500 227,0 250,0 275,0  

Культура, кинемотография, и средства массовой 
информации 008 0800 

000000
0   17025,4 18728,7 20601,0  

Культура 008 0801 
000000

0   15042,0 16547,0 18201,0  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 008 0801 

440000
0   6315,5 6947,0 7642,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 008 0801 

440990
0   6315,5 6947,0 7642,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 
440990

0 001 6315,5 6947,0 7642,0  



 17

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры  
и средств массовой информации - АУ ДК 008 0801 

440990
0   3980,7 4379,0 4817,0 

 

Субсидии юридическим лицам 008 0801 
440990

0 006 3980,7 4379,0 4817,0  

Музеи и постоянные выставки 008 0801 
441000

0   310,0 341,0 375,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 008 0801 

441990
0   310,0 341,0 375,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 
441990

0 001 310,0 341,0 375,0  

Библиотеки 008 0801 
442000

0   4378,8 4817,0 5298,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 008 0801 

442990
0   4378,8 4817,0 5298,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 
442990

0 001 4378,8 4817,0 5298,0  

Комплектование книжного фонда библиотек 
муниципальных образований 008 0801 

450060
0   57,0 63,0 69,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0801 
450060

0 001 57,0 63,0 69,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 008 0806 

000000
0   1983,4 2181,7 2400,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 008 0806 

002000
0   1983,4 2181,7 2400,0 

 

Центральный аппарат 008 0806 
002040

0   1983,4 2181,7 2400,0  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 008 0806 

002040
0 500 1983,4 2181,7 2400,0  

Здравоохранение, физическая культура и спорт 008 0900 
000000

0   13991,0 15390,4 16929,0  

Физическая культура и спорт 008 0908 
000000

0   13991,0 15390,4 16929,0  

Центры спортивной подготовки 008 0908 
482000

0   8214,0 9035,4 9939,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 008 0908 

482990
0   8214,0 9035,4 9939,0  



 18

Выполнение функций бюджетными учреждениями 008 0908 
482990

0 001 8214,0 9035,4 9939,0  

Центры спортивной подготовки -АУ ДС 008 0908 
482990

0   5077,0 5585,0 6143,0  

Субсидии юридическим лицам 008 0908 
482990

0 006 5077,0 5585,0 6143,0  

Целевые программы муниципальных образований 008 0908 
795000

0   700,0 770,0 847,0  

Программа "Развитие физической культуры и спорта в  
Качканарском городском округе на 2010 год" 008 0908 

795030
0   700,0 770,0 847,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 008 0908 

795030
0 500 700,0 770,0 847,0  

Социальная политика 008 1000 
000000

0   2494,8 2744,0 3019,0  

Социальное обеспечение населения 008 1003 
000000

0   2494,8 2744,0 3019,0  

Софинансирование социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья - 
средства ОБ и ФБ 008 1003 

521014
1   1234,8 1358,0 1494,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 008 1003 

521014
1 500 1234,8 1358,0 1494,0  

Целевые программы муниципальных образований 008 1003 
795000

0   1260,0 1386,0 1525,0  

Программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
Качканарском городском округе на 2009-2010г.г."  МБ  008 1003 

795100
0   1260,0 1386,0 1525,0 

 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 008 1003 

795100
0 500 1260,0 1386,0 1525,0  

Дума Качканарского городского округа 011       2340,1 2146,2 2360,8  

Общегосударственные вопросы 011 0100 
000000

0   2340,1 2146,2 2360,8  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государсьвенной власти и 
представительных органов муниципальных образований 011 0103 

000000
0   1951,1 2146,2 2360,8 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 011 0103 

002000
0   1951,1 2146,2 2360,8 

 



 19

Центральный аппарат 011 0103 
002040

0   1247,4 1372,1 1509,3  

Выполнение функий органами местного самоуправления 011 0103 
002040

0 500 1247,4 1372,1 1509,3  

Председатель представительного органа  
муниципального образования 011 0103 

002110
0   703,7 774,1 851,5  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 011 0103 

002110
0 500 703,7 774,1 851,5  

Другие общегосударственные вопросы 011 0114 
000000

0   389,0 0,0 0,0  

Выполнение других обязательств государства  011 0114 
092030

5   389,0 0,0 0,0  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 011 0114 

092030
5 500 389,0 0,0 0,0  

ВСЕГО         
612178,

9 
645941,

0 
660642,

3  

 



 20

 
3. НОРМАТИВЫ  ОТЧИСЛЕНИЙ  ОТ  НАЛОГОВЫХ   ДОХОДОВ  В  БЮДЖЕТ  КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

               
               

Прогноз  2010 г.  2011 год  Прогноз  
Единые  нормативы отчислений от феде- Дополнительные  (дифференцированные) Единые  нормативы отчислений от феде- Дополнительные  (дифференцированные)
ральных   и региональных  налогов и  сбо- нармативы отчислений от федеральных ральных   и региональных  налогов и  сбо- нармативы отчислений от федеральных
ров,  налогов, предусмотренных и региональных налогов и сборов , установ- ров установленных  законами  Свердлов- и региональных налогов и сборов , установ
 специальными  налоговыми  режимами, ленные законами Свердловской области ,   ленные законами Свердловской области ,
подлежащие зачислению  в соответствии   замещающие частично  или полностью      замещающие частично  или полностью  
с БК  РФ в  местный бюджет дотации из  ФФПМО   дотации из  ФФПМО 
           
        

налог на  единый плата за  
поступл
. налог на  единый плата за  

поступл
. налог на  единый плата за  

поступл
. налог на  единый плата за 

доходы  налог на  негативное от прод. доходы  налог на  негативное от прод. доходы  налог на  негативное от прод. доходы  налог на  негативное

физичес- вменен- воздейств. 
зем.уч-
ов физичес- вменен- воздейств. 

зем.уч-
ов физичес- вменен- воздейств. 

зем.уч-
ов физичес- вменен- воздейс

ких лиц 
ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. ких лиц 

ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. ких лиц 

ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. ких лиц 

ный 
доход на окруж.

    среду  собст-ти     среду  собст-ти     среду  собст-ти     среду 
% % % % % % % % % % % % % % 
30 90 40 80 0 0 0 0 30 90 40 80 0 0 

 


